tiam recipere, tam puto, si constat flumen illud distinguens regna vel territoria absolute, & quomodocunque se haberet, positum vel agnitum esse pro limite; aliàs considerandum cen-  
 36 leo, an properante forsitan mutatione intra paucorum annorum interval- lum haud exigua terrarum spatia flumen ab unâ parte absorbeat, ut prior ille casus non sit ab similibus ex æquitate totali alveorum mutationi; cum vero simile sit gentes agnovisse flumen pro termino, quatenus tunc se habebat, non quatenus postea cum insigni damno alterius partis se habere cœpit, ex tantâ licet latente mu- tatione, *conf. Dn. Zigler. ad Grot. d. 9. 16.* posteriori autem specie assertio- ni Grotianæ locus relinquatur. Cæ-  
 37 terum jus alluvionis inter privatos usque ad eò proficiuus est acquirendi domini modus, jure Romano, ut nec onus novi & auctioris census prædio licet adaucto afferat *l. fin. C. de alluv. quâ dere alibi.* Progredimur  
 38 nunc ad modus acquirendi juris gen- tium ex fundamento consensûs do- mini. Itaque illarum rerum, quæ jam sunt alicujus, non possumus acqui- rere dominium nisi voluntate domi- ni; nam ut cuiquam invito suum eri- piatur omni juri repugnat; quam ob- rem ut in vitâ humanâ diversarum rerum dominia communicari rectè possint, opus est voluntatis domini translativæ expressione, aut publicâ autoritate legum, quæ sit loco ex- pressæ voluntatis; atque sic illarum rerum, quæ jam alicujus sunt acqui- sitio, consensu nititur domini vel ex- presso vel præsumpto; expressus in rerum commerciis ut plurimum ob-  
 39 tinet, nec non in ultimis voluntati- bus; præsumptus in successione- bus ab intestato, usucapionibus vel præ- scriptionibus, dominiorumque addi- ctionibus auctoritate supremæ pote- statis, quod ultimum tamen magis est ex jure constituto. In hisce autem & similibus, licet prior dominus non consenserit expressè, præsumitur ta- men consensisse ex auctoritate publi- câ, quæ præsumtio succedit in locum veri consensûs; hinc dicitur, eum qui rem suam patitur usucapi, vix esse, ut non videatur alienare *l. alienationis ff. de verb. signif. & alibi justæ obligatio- nis vicem sustinere solet auctoritas jubentis l. l. C. si in caus. jud. pign. idem- que in similibus aliis.* Ex quibus ap-  
 40 paret, præter occupationem & ac- cessionem, dari adhuc alios tres mo- dos atquirendi de jure gentium, nempe traditionem, successionem & usucapionem vel præscriptionem; quos modos recta ratio ex usu dicta- vit gentibus ad communicanda re- rum dominia. Aut enim quia res tra- dita est, dominia quærentur, aut quia in jus defuncti quis succedit, aut quia longa usu cepit. Non latet, duos hos-  
 41 ce posteriores acquirendi modos ad- scribi aliàs juri civili, quod & verum est, si de illis loquimur, secundum qualitates & requisita, quæ iisdem tribuuntur in legibus Romanis; ab- solutè autem verum non est, nam etiam apud alias nationes jura suc- cessionis obtinuisse, testamenta con- dita fuisse, prædia usucapta esse com-  
 42 muni